２０２３年９月２２日

各 位
株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、堺市が実施する環境行動に対するポイント付与事業「堺

エコライフポイント事業」に参加店舗および協賛企業として参画しますので、下記のとおりお知らせい

たします。

本事業は、環境行動の実践に対するポイント付与（インセンティブ手法）により、市民の環境行動変

容を促進し、ライフスタイルの脱炭素化を図ることを目的に令和４年度から開始されました。当行は

令和４年度から協賛企業として本事業に参画しておりますが、令和５年度はポイント対象の環境行動と

して新たに「通帳レスでの口座開設（切替）」が追加され、堺市内の７店舗が参加店舗として加わること

となりました。

紀陽銀行は、今後も地方公共団体および関係機関と連携し、地域社会の脱炭素化の実現に貢献してま

いります。

記

【堺エコライフポイント事業および当行参画内容】

実 施 期 間 ２０２３年９月２９日(金)～２０２４年２月２９日（木）

参 加 方 法

①スマートフォンより「堺エコライフポイントアプリ」をダウンロード

※２０２３年９月２９日からダウンロード開始予定

②堺市内の対象店舗・施設等で環境配慮行動を実施

③アプリで対象店舗・施設等に設置の二次元コードを読み取りまたは対象のサー

ビスの利用完了画面などをメールで送信してポイント獲得

④貯めたポイントを以下の選べる２つの特典に使用

 ・電子マネー等に交換

・選べるプレゼント品（協賛企業提供）の抽選に応募

参加店舗・

サービス数
堺市内約８００か所 ※２０２３年９月２２日時点

紀 陽 銀 行

参 加 店 舗

泉ヶ丘駅前支店、泉ヶ丘支店、鳳支店、深井コミュニティプラザ、堺支店、

中もず支店、北花田コミュニティプラザ（計７店舗）

紀 陽 銀 行

ポイント対象

環 境 行 動

・通帳レスでの新規口座開設

・既に開設している口座の通帳レスへの切替

「令和５年度堺エコライフポイント事業」への参画について

紀 陽 銀 行

提供協賛品

「ロカリストみかんジュース２本セット」

株式会社ロカリスト※が取り扱う、ジュース１本に

和歌山県産温州みかんを３０個以上も使用した

１００％ストレートジュース。

※株式会社ロカリスト…当行が連携する地域商社

 ※「堺エコライフポイント事業」の詳細は堺市ホームページをご確認ください。

https://www.city.sakai.lg.jp/kurashi/gomi/torikumi/ecolifepoint/index.html

以 上

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール９「産業と技術革新の基盤を

つくろう」、ゴール１１「住み続けられるまちづくりを」、ゴール１７「パートナーシッ

プで目標を達成しよう」につながる取り組みです。

https://www.city.sakai.lg.jp/kurashi/gomi/torikumi/ecolifepoint/index.html